a 3

sede vocatur.

Abnecatez arabice est alumē affor ut apud **G**e
rapio. capitulo de asinen exponitur.

Abnus arabice eb anus arbor cuius lignum est intē
rius nigrum extra vero subalbidum notum.

Abogebaram arabice scarabeus. ut in libro de do
ctrina arabica.

Abofessus ara. etiam scarabeus vocatur. vel speci
es eius ut eodem libro.

Abrioch aque exponit. Aui. q̄ est medicina per
fica. et sonat in arabico vas aque. s. quodam ge
nus vtric.

Abricon. vel ut quidam nominant quintinos falso
tamen. est id ex quo sit ypoquistidos ut **D**ysa
ca. de ciseos de quo infra i ypo.

Abrungi ara. est granum quodam laratiuum quo
caremus cuius capitulum in **G**erapione inueni
es. quandocumq; aliquod nomen arabicum de
sinit in g. debet proferri i. g. eo sono quo sonare
facimus. **J**. litteram sequentem. non quo sonat
o. vel u. sequantibus. et propterea bene scripsit
translatos. **A**uicen. in talibus vocabulis. i. litterā
post. g. vt sonum eius proprie exponeretur quā
uis. i. non debeat esse. vt si dicis doronigi pro do
ronig. et abrungi pro abrung. scitaragi pro scita
rag.

Abrotanum non aprotanum ut quedaz synonima
greci abrotanum vocant vel auroton. **G**. con
sonante pro. b. quo carent. **D**ysa. abrotanum
quod multi eradium vocant falso suple. nazalia
herba est aut gliriatomō est semina cuius fruc
tex est arbori similia cum albis folijs et minutis et
divisis sicut erisio circa ipsam florem habet au
rosum et in estate nascens odoratum cum aliqua
grauedine. gulfum habet amarissimum. **T**ale
vero est sicleum abrotanum. **E**st et alterum ge
nus quod masculum dicitur fructice fermento
sum semen habens minutum sicut absinthium
multum nascitur in capadocia et incertis regioni
bus et in ciuitate ripia. **P**linius duoq; traditur
generū capestre ac montanum. hoc feminam. il
lud mare intelligi volumus amaritudo absinthij
in vitroq; sponte prouenit cacumine suo se pro
pagat et cetera ut **D**ysa. arabes kaisum abrota
num vocant. sed leuisticum keisim et si kaisim di
cis non refert.

Absinthium grecitamē cū p. littera apscinthium et
fine. c. scribunt. arabes vero. p. littera carētes. s.
pro ea ponunt et assinthium dicunt. vocant et et
yebeb et kauiz ut i libro de doctrina arabica. In
regali vero disputatione **H**ali vocatur bululen
geri. sed nec grecum neq; arabicum est. **D**ysa.
absinthium est notum cuius probabilius est pon
ticum et capadotium nascens in montibus. unde
nomen accepit a terra et infra. et postea aliud ab
sin. marinum quod qdem erision vocant tenuis
fructu ac semine a supra dicto et angustiorib; fo
lis. neq; simpliciter amarum sed odoris graui
ris atq; stomaci verabile. et infra est tertia speci
es absinthij quod appellatur sandonicū in sando
nicā regione nascens apud gala harū alpes sub
amarum atq; non ita spissu. semen habet et su
perius. sed vnam cum eo habet virtutē et simile
erision et. **D**li. sunt eius plura genera. sando
nicum appellatur a ciuitate gallie. ponticum a
ponto ubi pecora illo pingueſcunt et ob id sine fel
le reperiuntur. neq; aliud prestantius multū yta
lico amarus sed medula pontici dulcis et i
fra. **E**st et absinthium marinum quod quidā cri
sion vocant angustius priore minusq; amarum
stō inimicum. aluum molit pellitq; animalia i
traneorum et. **G**. vero videt vellesea quartā
esse absinthij speciem quam quidam sandonicū
putant. liber antiquis de simplici medicina qua
tuor. sunt eius species est andonicum. gallicum.
marinum. et ponticum a ponto regione dictum
quod est melius et etiam hoc ponticum est id qd
arabes romanum vocant. **A**ui. ponit opinione
de speciebus eius et noitat eas a regionib; et vi
detur velle q; nabatiquod est orientale sit ex spe
ciebus sea et susin et cartense extollit in bonitate
q; autem hebetur exiccat caput in arabico ē ale
vitat caput. sed ipsius sucus facit sodam. et vt scri
bitur cōfert prefocationi in trinsece. arabes ha
bent prefocationi fungorum.

Absius exponit. **A**ui. q̄ est medicina karmena et p
sica. in arabico tamen scribitur abūchal.
Abs. apud **D**ysa. est quedam species cassie lignee
in capi. quod incipit cassia fistula de qua infra in
capitulo.

Abuligise exponit. **A**ui. q̄ est lactuca asini ipsaq;
describit et dicit vocari simaren sicut est in arabi
co. et sincaren et dicit ipsam habere tres species.
de ea quatuor. facit capi. vnu quod dictū ē. aliud
quod incipit lactuca asini. tertiu quod incipit si
marus quartu qd in arabico scribis herbus hec
autē planta sū suas species vocatur a **D**ysa. an
chusas de qua infra inan.

Acacalis. **S**ep. in synonymis puto inq; spēm tar
se et tarse ē tamariscus.

Acacia grecū ē a kakia dicta. naz greci. c. litterā nō
habet. similiter et arabes a kakia dicunt. **D**ysa.
acacia et fructu sit arboris spinose que matime
in egipto nascitur. hic fructus velut oliva premi
tur et lucus in sole siccatur. est igitur optimis aca
cia que ē lenis et subrufa suavitate odore subaci
da et gustu valde sīptica hec enim maxime de i
maturo fructu premitur. **N**az nigra de maturo
fructu sit vscocitura et. **D**li. acacia sit in egypt
o spiosa arboce alba nigraq;. Itē viridis q̄ oge
melior. ē prioribus sit et i galatia et terrima spino
fiore arboce semen omnium lenticule. mino. ta
men et grano et folliculo. colligere autōno sucus
et folliculis aqua celesti pulsis mor i pilatus ex
primitur et in sole densatus in pastilos redigere.
sit et ex solijs minus efficax ad coria persicēdē

- icine pro gala vtuntur. In libro vero **Serap.** ex verbo **Hyas** habet q̄ fit ex spina cuius magnitudo ē sic arboꝝ z habet semen sicut lupinus in vaginis z florē album. Tandem dicit q̄ est arbor gūmī arabici. In ceteris cōcordat cū **Doli.** Qui vero dicit ipsam esse sucū alcari. Nos ve rotali acacia carentes de fructu prunellaruꝝ silvestriū suco expresso z decocto ad spissitudinē facimus z iuueni in ea efficacia. **Step.** acaquia scriptis.
Acalantia. A. vepribus assueta dicta ab acāte gre co q̄ ē spina. Quidam luxinā qdāz carduellum vocat. **Dolini.** vt infra.
Acalatos. g. carduellus albus. alij acantos dicunt vt infra.
Acalise vrtica. apud **Hy.** primo capi. z. e. grecuꝝ verū cōi sermone vocat apud eos knidi. qdam tamē corruptū igradam dicūt. dicitur autē a knis mos quod est puritus. **Step.** in synonymis acalese euagna est dr̄sum non est arabicuꝝ. nā amure est vrtica arabic.
Acalta. **Doli.** p̄ma est violis cōcolori amplitudine. vincit numero soliorum marinā quinq̄ soliorum non extendentem. eadem odore superat. est enīz grauis odoris acalta z̄c.
Accamerē est sp̄s fabuci silvestris apud **Doli.** vt infra in fabuco.
Acanos. **Step.** in synonymis z̄e herba dicta effrenum agreste.
Acantuos infra machantos.
Achāta grece spina. p. k. melius scribitur vt grecus. latini achanti dicunt.
Achanta baninq̄ exponit. **Step.** q̄ est spina iudayca. z̄ e suchas arabice.
Achantis leuce. **Hy.** siue vt latini spina alba. nascitur in montibus atq; filiestribus locis z viridia folia habet vt cameleōta alba. sed angustiora z albidiōra z aspera z sp̄ nosa virgam cubitis duobus longam in grossitudine minoris digitū. Utterius inanē. habens in summitate capitellū spinosum sicut echinus marinus. i. ericius z oblongū florē habet purpureū im quibus capitibus semē est gincō simile sed rotundum. In libro vero antiquo cardui simile sed rotundius z minutius z̄c hoc dicit arab. bedeguard vel vt melius bede. ard de quo infra in be. vide capitulū **Hyas.** qd̄ dictū est in capitulo **Serap.** z. A. de bedoard z videbis q̄ idē dicunt. **Step.** in synonymis acanta leuci ē spina alba z est bederade voluit dicere bedeard. In libro antiquo reperi q̄ vocatur echinum.
Achantis arabica. **Hy.** similis est superiori. s; acanti leuce nascitur spinosa z alba z̄c. Est q̄ ab. A. z **Serapi.** dicit suchas de qua infra insu.
Acantis egyp̄ia inuenitur in pratica **Alexandri** in cōfectione collirij ad tingenda leuce mata puto q̄ sit idem q̄ achantis arabica.
Acanthochyros grece spinosus